关于推荐第七届“中国航空学会
冯如航空科技精英奖”候选人工作的通知

各有关单位：

近期，中国航空学会发布了《关于开展第七届“中国航空

学会冯如航空科技精英奖”推荐评选工作的通知》，为做好我

校组织申报工作，现将有关事项通知如下：

一、推荐评选范围和名额

（一）推荐评选范围

在我国以主要精力和时间直接从事航空科研、开发、推

广、普及、教育和服务工作的科技工作者。“冯如奖”称号

对被授予者只授一次，为终身荣誉。

（二）推荐评选名额

按照“冯如奖”评选表彰办法的相关规定，每届评选获

奖者不超过 10名。我校可推荐 1名候选人。

二、推荐评选条件

必须坚持党的路线方针，具有爱国主义精神、求实创新

精神、拼搏奉献精神、团结协作精神、航空报国精神，模范

遵守科学道德，并符合下列条件之一：

（一）在航空科学研究、技术开发或科研辅助工作中，

有创新性成果或推动学科和技术发展；

（二）在航空企业生产实践中，开发或应用新技术，取

得明显经济效益；

（三）在航空科普和教育工作中，取得突出成绩；

（四）在国防科技中做出突出贡献。

候选人必须是学会有效会员（在推荐表中填写会员证

号，以通知下发日前的会员身份判定，请登录学会 APP 或

微信小程序中国航空学会确认），评选范围不包括学会各级

组织专职工作人员。

三、推荐要求

请各学院（研究院）推荐 1人，并于 5月 31日前将“中

国航空学会冯如航空科技精英奖”《候选人信息采集表》和

《推荐表》发至科协邮箱 kx@nuaa.edu.cn，材料不得涉密。

校科协将组织校内评审，择优推荐。

联系人：胡百明 高清军

电 话：84895802 13218880806

附件：1.第七届“冯如奖”候选人信息采集表；

2.中国航空学会冯如航空科技精英奖推荐表；

3.中国航空学会通知原文。

校科协

2023年 5月 11日

mailto:发至科协邮箱kx@nuaa.edu.cn